
Ú. v. EÚ/S S162
24/08/2022
460281-2022-SK

1 / 4

Toto oznámenie na webovej stránke TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:460281-2022:TEXT:SK:HTML

Slovensko-Banská Bystrica: Práce na oprave ciest
2022/S 162-460281

Oznámenie o výsledku verejného obstarávania

Výsledky verejného obstarávania

Práce

Právny základ:
Smernica 2014/24/EÚ
Oddiel I: Verejný obstarávateľ
I.1) Názov a adresy

Úradný názov: Banskobystrický samosprávny kraj
Identifikačné číslo organizácie (IČO): 37828100
Poštová adresa: Nám. SNP 23
Mesto/obec: Banská Bystrica
Kód NUTS: SK032 Banskobystrický kraj
PSČ: 97401
Štát: Slovensko
Kontaktná osoba: Ivana Mesiariková
E-mail: ivana.mesiarikova@bbsk.sk 
Telefón:  +421 949014596
Internetová adresa (internetové adresy):
Hlavná adresa: http://www.bbsk.sk
Adresa stránky profilu kupujúceho: https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/detail/3406

I.4) Druh verejného obstarávateľa
Regionálna alebo miestna agentúra/úrad

I.5) Hlavná činnosť
Iná činnosť: verejná správa

Oddiel II: Predmet
II.1) Rozsah obstarávania

II.1.1) Názov:
Rekonštrukcia cesty a mostov II/529 Brezno – Č. Balog a III/2724 Kokava n/Rimavicou – Utekáč.
Referenčné číslo: 08855/2022/ODDVO

II.1.2) Hlavný kód CPV
45233142 Práce na oprave ciest

II.1.3) Druh zákazky
Práce

II.1.4) Stručný opis:
Predmetom zákazky je uskutočnenie stavebných prác - rekonštrukcie cesty a mostov II/529 Brezno Č. Balog a 
III/2724 Kokava n/Rimavicou Utekáč. Dielo sa člení na jednotlivé objekty. Podrobný opis predmetu zákazky je 
uvedený v prílohách týchto súťažných podkladov, najmä v projektovej dokumentácii a výkaze výmer.

24/08/2022 S162
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:ivana.mesiarikova@bbsk.sk
http://www.bbsk.sk
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/detail/3406


Ú. v. EÚ/S S162
24/08/2022
460281-2022-SK

2 / 4

II.1.6) Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti: nie

II.1.7) Celková hodnota obstarávania (bez DPH)
Hodnota bez DPH: 11 113 242.25 EUR

II.2) Opis

II.2.3) Miesto vykonania
Kód NUTS: SK032 Banskobystrický kraj
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
Jednotlivé úseky ciest a mosty sa nachádzajú v katastrálnych územiach obcí Brezno, Č.Balog, Sihla, Drábsko, 
Lom nad Rimavicou, Utekáč a Kokava nad Rimavicou.

II.2.4) Opis obstarávania:
Predmetom zákazky je uskutočnenie stavebných prác - rekonštrukcie cesty a mostov II/529 Brezno Č. Balog a 
III/2724 Kokava n/Rimavicou Utekáč. Dielo sa člení na jednotlivé objekty. Podrobný opis predmetu zákazky je 
uvedený v prílohách súťažných podkladov, najmä v projektovej dokumentácii a výkaze výmer.

II.2.5) Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena

II.2.11) Informácie o opciách
Opcie: nie

II.2.13) Informácie o fondoch Európskej únie
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: áno
Číslo projektu alebo referenčné číslo:
Predmet zákazky bude financovaný z Európskeho fondu regionálneho rozvoja, Integrovaný regionálny operačný 
program (ďalej aj IROP).

II.2.14) Doplňujúce informácie

Oddiel IV: Postup
IV.1) Opis

IV.1.1) Druh postupu
Verejná súťaž

IV.1.3) Informácie o rámcovej dohode alebo dynamickom nákupnom systéme

IV.1.8) Informácie o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto obstarávanie sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní: nie

IV.2) Administratívne informácie

IV.2.1) Predchádzajúce uverejnenie týkajúce sa tohto obstarávacieho konania
Číslo oznámenia v Ú. v. EÚ: 2022/S 086-231570

IV.2.8) Informácie o ukončení dynamického nákupného systému

IV.2.9) Informácie o ukončení výzvy na súťaž vo forme predbežného oznámenia
Verejný obstarávateľ nezadá žiadne ďalšie zákazky na základe vyššie uvedeného predbežného oznámenia

Oddiel V: Zadanie zákazky
Zákazka/časť je pridelená: áno

V.2) Zadanie zákazky

V.2.1) Dátum uzatvorenia zmluvy:
05/08/2022

24/08/2022 S162
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:231570-2022:TEXT:SK:HTML


Ú. v. EÚ/S S162
24/08/2022
460281-2022-SK

3 / 4

V.2.2) Informácie o ponukách
Počet prijatých ponúk: 2
Zákazka bola pridelená skupine hospodárskych subjektov: áno

V.2.3) Názov a adresa dodávateľa
Úradný názov: EUROVIA SK, a.s.
Identifikačné číslo organizácie (IČO): 31651518
Poštová adresa: Osloboditeľov66 66
Mesto/obec: Košice
Kód NUTS: SK042 Košický kraj
PSČ: 04017
Štát: Slovensko
Dodávateľom je MSP: nie

V.2.3) Názov a adresa dodávateľa
Úradný názov: Doprastav, a.s.
Identifikačné číslo organizácie (IČO): 31333320
Poštová adresa: Drieňová 27
Mesto/obec: Bratislava
Kód NUTS: SK010 Bratislavský kraj
PSČ: 82656
Štát: Slovensko
Internetová adresa: http://www.doprastav.sk/kontakt_kariera
Dodávateľom je MSP: nie

V.2.3) Názov a adresa dodávateľa
Úradný názov: SMS a.s.
Identifikačné číslo organizácie (IČO): 35727951
Poštová adresa: Partizánska cesta91 91
Mesto/obec: Banská Bystrica
Kód NUTS: SK032 Banskobystrický kraj
PSČ: 97401
Štát: Slovensko
Internetová adresa: http://www.stavbymostov.sk
Dodávateľom je MSP: áno

V.2.4) Informácie o hodnote zákazky/časti (bez DPH)
Pôvodná predpokladaná celková hodnota zákazky/časti: 9 595 378.31 EUR
Celková hodnota zákazky/časti: 11 113 242.25 EUR

V.2.5) Informácie o subdodávkach

Oddiel VI: Doplnkové informácie
VI.3) Doplňujúce informácie:

Predmetné verejné obstarávanie je zelené verejné obstarávanie (recyklácia za studena) a obstarávanie 
zamerané na sociálne aspekty (povinnosť zhotoviteľa zriadiť si transparentný účet a uhrádzať z neho svoje 
záväzky voči subdodávateľom).

VI.4) Postupy preskúmania

VI.4.1) Orgán zodpovedný za preskúmanie

24/08/2022 S162
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

http://www.doprastav.sk/kontakt_kariera
http://www.stavbymostov.sk


Ú. v. EÚ/S S162
24/08/2022
460281-2022-SK

4 / 4

Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Poštová adresa: Ružová dolina 10, P.O.BOX 98
Mesto/obec: Bratislava
PSČ: 82005
Štát: Slovensko
Telefón:  +421 250264176
Fax:  +421 250264219
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk

VI.4.4) Útvar, od ktorého možno získať informácie o postupe preskúmania
Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Poštová adresa: Ružová dolina 10, P.O.BOX 98
Mesto/obec: Bratislava
PSČ: 82005
Štát: Slovensko
Telefón:  +421 250264176
Fax:  +421 250264219
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk

VI.5) Dátum odoslania tohto oznámenia:
19/08/2022

24/08/2022 S162
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

http://www.uvo.gov.sk
http://www.uvo.gov.sk

